
Página 42

Número 130 · Martes, 11 de julio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCLER DE LA SAGRA

Por medio de la presente se procede a la publicación de la Resolución de Alcaldía n.º 2023-0122 de 
fecha 21 de junio de 2023, con el siguiente contenido:

“Vista la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y habiéndose procedido 
el día 17 de junio del mismo año a la constitución de la nueva Corporación Local, en virtud de lo dispuesto 
en los artículos 20.1.b) y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
y los artículos 35.2 y 52 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de Noviembre

RESUELVO
PRIMERO. Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes Concejales:

D. Luís Miguel Martín Ruíz (Presidente)

Dª Paloma de Miguel García

D. Justo González Villarrubia

D. Iván Fernández García

SEGUNDO. Establecer las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local, que serán tres al mes, a 
la hora que se determine en el Decreto de Convocatoria de la misma, y celebración en el despacho de 
Alcaldía.

TERCERO. Corresponde a la Junta de Gobierno Local, además de la asistencia permanente al Alcalde en 
el ejercicio de sus atribuciones, las competencias referidas en el artículo 21.3 de la Ley 7/1985 Reguladora 
de Bases de Régimen Local, que se delegan mediante el presente Decreto.

CUARTO. Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se considerará 
aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir el Resolución del nombramiento al “Boletín 
Oficial” de la Provincia de Toledo para su publicación en el mismo, igualmente publicar el Resolución 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la 
firma de la resolución por el Alcalde.

Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://
aytoyuncler.sedelectronica.es

 QUINTO. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión que se celebre.”
En Yuncler de la Sagra, a 29 de junio de 2023.-El Alcalde-Presidente, Luis Miguel Martín Ruiz.

Nº. I.-3812

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

38
12

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-11T09:10:11+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




